
07/06/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1033793&tipo=t 1/4

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00112/2022 (SRP)
 

Às 18:02 horas do dia 06 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00365276/2021-50, Pregão nº 00112/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Conector: C/ Conector Padrão , Material*: Pvc , Tamanho*: Nº 4 ,
Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Componente 1: C/ Balão Distal E Orofaríngeo , Vias: Mono Lúmen , Tipo: Laríngeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.158 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 21,2000 e a quantidade de 1.158 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:42:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFINITY PHARMA
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

42.291.390/0001-46, Melhor lance: R$ 21,2000

Homologado 06/06/2022
18:02:29

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Conector: C/ Conector Padrão , Material*: Silicone , Tamanho*: Nº 5 ,
Esterilidade*: Reutilizável , Componente 1: C/ Balão Distal E Orofaríngeo , Vias: Mono Lúmen , Tipo: Laríngeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 991 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,8000 e a quantidade
de 991 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

18,8000

Homologado 06/06/2022
18:02:39

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 3



07/06/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1033793&tipo=t 2/4

Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Conector: C/ Conector Padrão , Material*: Pvc , Tamanho*: Nº 3 ,
Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Componente 1: C/ Balão Distal E Orofaríngeo , Vias: Duplo Lúmen , Tipo: Laríngeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 639 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,8000 e a quantidade
de 639 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

18,8000

Homologado 06/06/2022
18:02:49

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura , Conector: C/ Conector Padrão
, Material*: Pvc , Tamanho*: Nº 2 , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Componente 1: C/ Linha De Referência , Vias: Via
P/ Acesso Gástrico , Tipo: Máscara Laríngea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 433 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,8000 e a quantidade
de 433 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

18,8000

Homologado 06/06/2022
18:02:57

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura , Conector: C/ Conector Padrão
, Material*: Pvc , Tamanho*: Nº 1,5 , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Componente 1: C/ Linha De Referência , Vias: Via
P/ Acesso Gástrico , Tipo: Máscara Laríngea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 488 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,9000 e a quantidade
de 488 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

18,9000

Homologado 06/06/2022
18:03:08

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA



07/06/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1033793&tipo=t 3/4

 
Item: 6
Descrição: Tubo Supraglótico
Descrição Complementar: Tubo Supraglótico Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura , Conector: C/ Conector Padrão
, Material*: Pvc , Tamanho*: Nº 2,5 , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Componente 1: C/ Linha De Referência , Vias: Via
P/ Acesso Gástrico , Tipo: Máscara Laríngea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 478 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade
de 478 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

19,0000

Homologado 06/06/2022
18:03:18

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno, Isento De Látex , Modelo: Perda De Resistência ,
Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação:
Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.272 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,4650 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 25,6000 e a quantidade de 2.272 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF:

28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$ 25,6000

Homologado 06/06/2022
18:03:28

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Guia P/ Intubação Traqueal
Descrição Complementar: Guia P/ Intubação Traqueal Modelo: Tipo Bougie , Tamanho*: Adulto , Esterilidade*: Estéril,
Descartável , Material Haste: Polímero
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade
de 240 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

28,0000



07/06/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1033793&tipo=t 4/4

Homologado 06/06/2022
18:03:37

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Guia P/ Intubação Traqueal
Descrição Complementar: Guia P/ Intubação Traqueal Tamanho*: Infantil , Esterilidade*: Esterilizável , Material Haste:
Metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 503 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,0850 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de
503 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

9,0000

Homologado 06/06/2022
18:03:47

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Guia P/ Intubação Traqueal
Descrição Complementar: Guia P/ Intubação Traqueal Tamanho*: Adulto , Esterilidade*: Esterilizável , Material Haste:
Metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.271 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5740 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de
1.271 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2022
16:43:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. S. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.546.315/0001-98, Melhor lance: R$

9,0000

Homologado 06/06/2022
18:03:57

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Fim do documento


